



Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 2026-R0D8J	Responsável HOSPITAL DR ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO - AQUISIÇÃO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS E OPME DESTINADOS AOS PROCEDIMENTOS ARTROSCÓPICOS ENTRE OUTROS REALIZADOS NO ÂMBITO DO HOSPITAL ESTADUAL DR. ROBERTO ARNIZAUT.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 22/06/2026 - 08:00	Fim Envio Propostas 01/07/2026 - 09:00	Pregoeiro ELIZABETE SIMÕES GUIMARÃES DA ROSA
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Tipos/Itens						
Tipo	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
Grupo 1	0285843	INSTRUMENTAL CIRÚRGICO - APLICAÇÃO: P/ ARTROSCOPIA DE OMBRO; COMPONENTES: REPARO MANGUITO ROTADOR; 1 EQUIPO DE 2 VIAS COM BOMBA DE INFUSÃO; 1 CAPA DE PLASTICO P/ CAMERA DE VIDEOARTROSCOPIA (TIPO CAMISINHA); 1 LAMINA DE SHAVER P/ PARTES MOLES 4,5MM; 1 LAMINA DE SHAVER ÓSSEA 5,5MM; 1 LAMINA DE VAPORIZAÇÃO POR RADIOFREQUENCIA; 2 CANULAS ROSQUEADA DE INTRODUÇÃO;.	1 KIT	400	5.300,00	2.120.000,00
Grupo 1	0285843	INSTRUMENTAL CIRÚRGICO - APLICAÇÃO: P/ ARTROSCOPIA DE OMBRO; COMPONENTES: REPARO MANGUITO ROTADOR; 1 EQUIPO DE 2 VIAS COM BOMBA DE INFUSÃO; 1 CAPA DE PLASTICO P/ CAMERA DE VIDEOARTROSCOPIA (TIPO CAMISINHA); 1 LAMINA DE SHAVER P/ PARTES MOLES 4,5MM; 1 LAMINA DE SHAVER ÓSSEA 5,5MM; 1 LAMINA DE VAPORIZAÇÃO POR RADIOFREQUENCIA; 2 CANULAS ROSQUEADA DE INTRODUÇÃO;.	1 KIT	150	10.900,00	1.635.000,00
Grupo 1	443219	ÂNCORA DE SUTURA ORTOPÉDICA - APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL; COMPONENTE: 1 FIO SUTURA; COMPONENTE 2: SISTEMA DE APLICAÇÃO; DIÂMETRO: CERCA DE 3,0 MM; MATERIAL: ÁCIDO POLILÁCTICO PLLA; MATERIAL DO FIO: POLIETILENO; TIPO USO: ESTÉRIL, USO ÚNICO	1 UN	250	2.700,00	675.000,00
Grupo 1	612901	LÂMINA SHAVER, TIPO: BROCA AFILADA, HASTE: RETA, DIÂMETRO EXTERNO: CERCA DE 4,5 MM, COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL C/ MICRODEBRIDADOR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	1 UNIDADE	75	580,00	43.500,00
Grupo 1	435596	CANETA USO MÉDICO, APLICAÇÃO: ABLAÇÃO, TIPO : MONOPOLAR, COMPONENTES: C/ CABO FIXO, COMPATIBILIDADE: C/ CONECTORES, COMPATÍVEL GERADOR RADIOFREQUÊNCIA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	1 UN	75	880,00	66.000,00
Grupo 1	610294	EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO - ADICIONAL: C/ CLAMP; CARACTERÍSTICAS BURETA: GRADUADA, C/ ALÇA, RESPIRO, INJETOR E FILTRO; COMPATIBILIDADE: C/ EQUIPAMENTO; COMPRIMENTO TOTAL DO TUBO: ACIMA DE 181 CM; CONECTOR PACIENTE: LUER; CONECTOR SOLUÇÃO: PONTA PERFURANTE; CÂMARA GOTEJAMENTO: MACROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ RESPIRO E FILTRO; ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO; MATERIAL: SEM PVC E DEHP, TRANSPARENTE; MATERIAL ADICIONAL: COM SEGMENTO DE SILICONE; REGULADOR DE FLUXO MANUAL: PINÇA ROLETE; TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL; TIPO INJETOR LATERAL: C/ 1 INJETOR, AUTOCICATRIZANTE; VOLUME BURETA: BURETA CERCA DE 150 ML	1 UNIDADE	50	200,00	10.000,00
Grupo 1	617194	CAPA USO MÉDICO, COMPATIBILIDADE: C/ MICROCÂMERA E CABO ? VIDEOCIRURGIA, APLICAÇÃO: P/ PARAMENTAÇÃO DO EQUIPAMENTO, MATERIAL: PLÁSTICO	1 UNIDADE	370	15,00	5.550,00



		TRANSPARENTE, FIXAÇÃO:C/ FIXAÇÃO AJUSTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL				
Grupo 2	440099	PRÓTESE DE TORNOZELO IMPLANTÁVEL, MATERIAL: CROMO COBALTO MOLIBDÊNIO REVESTIDO NITRETO TITÂNIO, COMPONENTE:COMPONENTE TIBIAL, TIPO FIXAÇÃO:CIMENTAÇÃO BIOLÓGICA, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	1 UN	30	1.900,00	57.000,00
Grupo 2	612894	LÂMINA SHAVER, TIPO:BROCA OVAL, HASTE:RETA, DIÂMETRO EXTERNO:CERCA DE 4,5 MM, COMPATIBILIDADE:COMPATÍVEL C/ MICRODEBRIDADOR, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	1 UNIDADE	20	580,00	11.600,00
Grupo 3	0285842	INSTRUMENTAL CIRÚRGICO - APLICAÇÃO: P/ ARTROSCOPIA COM RECONSTRUÇÃO LIGAMENTO CRUZADO DE JOELHO; COMPONENTES: 1 EQUIPO DE 2 VIAS COM BOMBA DE INFUSÃO; 1 CAPA PLÁSTICA PARA CÂMERA DE VIDEOARTROSCOPIA (TIPO CAMISINHA); 1 LÂMINA DE SHAVER PARA PARTES MOLES 4,5MM; 1 LÂMINA DE VAPORIZAÇÃO POR RADIOFREQUÊNCIA; 1 BOTÃO EM TITÂNIO COM FIXAÇÃO TIPO SUSPENSÃO COM LOOP AJUSTÁVEL EM POLIETILENO TRANÇADO COM POLIÉSTER..	1 KIT	250	3.800,00	950.000,00
Grupo 3	0285842	INSTRUMENTAL CIRÚRGICO - APLICAÇÃO: P/ ARTROSCOPIA COM RECONSTRUÇÃO LIGAMENTO CRUZADO DE JOELHO; COMPONENTES: 1 EQUIPO DE 2 VIAS COM BOMBA DE INFUSÃO; 1 CAPA PLÁSTICA PARA CÂMERA DE VIDEOARTROSCOPIA (TIPO CAMISINHA); 1 LÂMINA DE SHAVER PARA PARTES MOLES 4,5MM; 1 LÂMINA DE VAPORIZAÇÃO POR RADIOFREQUÊNCIA; 1 BOTÃO EM TITÂNIO COM FIXAÇÃO TIPO SUSPENSÃO COM LOOP AJUSTÁVEL EM POLIETILENO TRANÇADO COM POLIÉSTER..	1 KIT	250	4.450,00	1.112.500,00
Grupo 3	443900	PARAFUSO DE INTERFERÊNCIA - APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL; DIÂMETRO: 6 MM; MATERIAL: ÁCIDO POLILÁCTICO; MODELO: ROSCA TOTAL, SEM CABEÇA; TIPO: PARA RECONSTRUÇÃO LIGAMENTAR; TIPO USO: ESTÉRIL, USO ÚNICO	1 UN	70	650,00	45.500,00
Grupo 3	612901	LÂMINA SHAVER, TIPO:BROCA AFILADA, HASTE:RETA, DIÂMETRO EXTERNO:CERCA DE 4,5 MM, COMPATIBILIDADE:COMPATÍVEL C/ MICRODEBRIDADOR, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	1 UNIDADE	70	580,00	40.600,00
Grupo 3	435596	CANETA USO MÉDICO, APLICAÇÃO:ABLAÇÃO, TIPO : MONOPOLAR, COMPONENTES:C/ CABO FIXO, COMPATIBILIDADE:C/ CONECTORES, COMPATÍVEL GERADOR RADIOFREQUÊNCIA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	1 UN	70	880,00	61.600,00
Grupo 3	610294	EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO - ADICIONAL: C/ CLAMP; CARACTERÍSTICAS BURETA: GRADUADA, C/ ALÇA, RESPIRO, INJETOR E FILTRO; COMPATIBILIDADE: C/ EQUIPAMENTO; COMPRIMENTO TOTAL DO TUBO: ACIMA DE 181 CM; CONECTOR PACIENTE: LUER; CONECTOR SOLUÇÃO: PONTA PERFURANTE; CÂMARA GOTEJAMENTO: MACROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ RESPIRO E FILTRO; ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO; MATERIAL: SEM PVC E DEHP, TRANSPARENTE; MATERIAL ADICIONAL: COM SEGMENTO DE SILICONE; REGULADOR DE FLUXO MANUAL: PINÇA ROLETE; TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL; TIPO INJETOR LATERAL: C/ 1 INJETOR, AUTOCICATRIZANTE; VOLUME BURETA: BURETA CERCA DE 150 ML	1 UNIDADE	50	200,00	10.000,00
Grupo 3	617194	CAPA USO MÉDICO, COMPATIBILIDADE:C/ MICROCÂMERA E CABO ? VIDEOCIRURGIA, APLICAÇÃO:P/ PARAMENTAÇÃO DO EQUIPAMENTO, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, FIXAÇÃO:C/ FIXAÇÃO AJUSTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	1 UNIDADE	70	15,00	1.050,00
Grupo 4	318353	HASTE ORTOPÉDICA, MATERIAL:TITÂNIO, TIPO:MINI FLEXÍVEL, APLICAÇÃO:P/ MÃO, COMPRIMENTO:100 MM, DIÂMETRO:1 MM	1 UN	40	2.500,00	100.000,00
Grupo 4	318814	HASTE ORTOPÉDICA, MATERIAL:TITÂNIO, TIPO:MINI FLEXÍVEL, APLICAÇÃO:P/ MÃO, COMPRIMENTO:100 MM, DIÂMETRO:1,2 MM	1 UN	40	2.500,00	100.000,00
Grupo 4	318352	HASTE ORTOPÉDICA, MATERIAL:TITÂNIO, TIPO:MINI FLEXÍVEL, APLICAÇÃO:P/ MÃO, COMPRIMENTO:100 MM, DIÂMETRO:1,4 MM	1 UN	40	2.500,00	100.000,00
Grupo 4	318352	HASTE ORTOPÉDICA, MATERIAL:TITÂNIO, TIPO:MINI FLEXÍVEL, APLICAÇÃO:P/ MÃO, COMPRIMENTO:100 MM, DIÂMETRO:1,4 MM	1 UN	40	2.500,00	100.000,00
Grupo	318352	HASTE ORTOPÉDICA, MATERIAL:TITÂNIO, TIPO:MINI FLEXÍVEL, APLICAÇÃO:P/ MÃO, COMPRIMENTO:100 MM,	1 UN	40	2.500,00	100.000,00



4		DIÂMETRO:1,4 MM				
Grupo 4	422948	HASTE INTRAMEDULAR FEMORAL, MATERIAL:TITÂNIO, TIPO:NÃO BLOQUEADA, ESTRUTURA:FLEXÍVEL, DIÂMETRO:2,5 MM, COMPRIMENTO:450 MM, TIPO USO: USO ÚNICO	1 UN	40	2.500,00	100.000,00
Grupo 4	422946	HASTE INTRAMEDULAR FEMORAL, MATERIAL:TITÂNIO, TIPO:NÃO BLOQUEADA, ESTRUTURA:FLEXÍVEL, DIÂMETRO:3,0 MM, COMPRIMENTO:450 MM, TIPO USO: USO ÚNICO	1 UN	40	2.500,00	100.000,00
Grupo 4	422949	HASTE INTRAMEDULAR FEMORAL, MATERIAL:TITÂNIO, TIPO:NÃO BLOQUEADA, ESTRUTURA:FLEXÍVEL, DIÂMETRO:3,5 MM, COMPRIMENTO:450 MM, TIPO USO: USO ÚNICO	1 UN	40	2.500,00	100.000,00
Grupo 4	422950	HASTE INTRAMEDULAR FEMORAL, MATERIAL:TITÂNIO, TIPO:NÃO BLOQUEADA, ESTRUTURA:FLEXÍVEL, DIÂMETRO:4,0 MM, COMPRIMENTO:450 MM, TIPO USO: USO ÚNICO	1 UN	40	2.500,00	100.000,00
Grupo 4	422947	HASTE INTRAMEDULAR FEMORAL, MATERIAL:TITÂNIO, TIPO:NÃO BLOQUEADA, ESTRUTURA:FLEXÍVEL, DIÂMETRO:4,5 MM, COMPRIMENTO:450 MM, TIPO USO: USO ÚNICO	1 UN	40	2.500,00	100.000,00
Grupo 4	422947	HASTE INTRAMEDULAR FEMORAL, MATERIAL:TITÂNIO, TIPO:NÃO BLOQUEADA, ESTRUTURA:FLEXÍVEL, DIÂMETRO:4,5 MM, COMPRIMENTO:450 MM, TIPO USO: USO ÚNICO	1 UN	40	2.500,00	100.000,00
Item 1	0285998	PRÓTESE DE QUADRIL - APLICAÇÃO: CIRURGIA PRIMÁRIA; ESTRUTURA: MODULAR; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FIBRA CARBONO E ALUMÍNIO; MODELO: BIPOLAR; APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO	1 UN	80	25.000,00	2.000.000,00
Item 2	0285842	INSTRUMENTAL CIRÚRGICO - APLICAÇÃO: P/ ARTROSCOPIA COM RECONSTRUÇÃO LIGAMENTO CRUZADO DE JOELHO; COMPONENTES: 1 EQUIPO DE 2 VIAS COM BOMBA DE INFUSÃO; 1 CAPA PLÁSTICA PARA CÂMERA DE VIDEOARTROSCOPIA (TIPO CAMISINHA); 1 LÂMINA DE SHAVER PARA PARTES MOLES 4,5MM; 1 LÂMINA DE VAPORIZAÇÃO POR RADIOFREQUÊNCIA; 1 BOTÃO EM TITÂNIO COM FIXAÇÃO TIPO SUSPENSÃO COM LOOP AJUSTÁVEL EM POLIETILENO TRANÇADO COM POLIÉSTER..	1 KIT	160	7.100,00	1.136.000,00
Item 3	0288080	PLACA ORTOPÉDICA P/ MINI E MICRO FRAGMENTOS - DIÂMETRO: P/ PARAFUSO CERCA DE 2,7 MM; MATERIAL: TITÂNIO, FIBRA DE CARBONO E AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: PARA ARTRODESE TARSOMETATARSAL; TIPO FIXAÇÃO: FIXAÇÃO RÍGIDA, BLOQUEADA	1 UN	40	5.100,00	204.000,00
Item 4	443802	PRÓTESE DE JOELHO, TIPO CIRURGIA:CIRURGIA REVISÃO, COMPONENTE:COMPONENTE HASTE TIBIAL / FEMORAL, MATERIAL:TITÂNIO, TIPO FIXAÇÃO: CIMENTAÇÃO BIOLÓGICA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	1 UN	70	9.500,00	665.000,00
Item 5	434805	PRÓTESE DE JOELHO, TIPO CIRURGIA:CIRURGIA PRIMÁRIA, COMPONENTE:COMPONENTE FEMORAL, MODELO:BICONDILAR, MATERIAL:TITÂNIO, TIPO FIXAÇÃO: CIMENTAÇÃO BIOLÓGICA, TIPO ESTABILIZAÇÃO:SEM BLOQUEIO POSTERIOR, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	1 UN	30	6.800,00	204.000,00
Item 6	0290525	PRÓTESE DE QUADRIL - APLICAÇÃO: CIRURGIA PRIMÁRIA; COMPONENTE: HASTE C/ CABEÇA FIXA; ESTRUTURA: NÃO MODULAR; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; MODELO: TIPO THOMPSON; TIPO FIXAÇÃO: CIMENTADO	1 UN	25	8.500,00	212.500,00
Item 7	396061	CIMENTO ORTOPÉDICO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONTENDO 10ML DE MMA (METILMETACRILATO); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENVELOPE + AMPOLA, S/ ANTIBIÓTICO; COMPOSIÇÃO: PÓ C/ 20 G DE POLIMETILMETACRILATO + SULFATO BÁRIO; EMBALAGEM: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	1 UN	50	220,00	11.000,00
Item 8	436216	PRÓTESE DE QUADRIL - COMPONENTE: COMPONENTE ACETABULAR; DIÂMETRO EXTERNO: 50 MM; ESTRUTURA: NÃO MODULAR; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; SUPERFÍCIE: SUPERFÍCIE COM RETENÇÃO; TIPO FIXAÇÃO: FIXAÇÃO MECÂNICA	1 UN	60	10.100,00	606.000,00
Item 9	0285998	PRÓTESE DE QUADRIL - APLICAÇÃO: CIRURGIA PRIMÁRIA; ESTRUTURA: MODULAR; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FIBRA CARBONO E ALUMÍNIO; MODELO: BIPOLAR; APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO	1 UN	60	14.100,00	846.000,00
Item 10	0290525	PRÓTESE DE QUADRIL - APLICAÇÃO: CIRURGIA PRIMÁRIA; COMPONENTE: HASTE C/ CABEÇA FIXA; ESTRUTURA: NÃO MODULAR; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; MODELO: TIPO THOMPSON; TIPO FIXAÇÃO: CIMENTADO	1 UN	55	25.880,00	1.423.400,00



Item 11	0290521	PRÓTESE DE QUADRIL - APLICAÇÃO: PARCIAL, CIRURGIA PRIMÁRIA; COMPONENTE: CABEÇA FEMORAL BIPOLAR; ESTRUTURA: MODULAR; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; MODELO: CONJUNTO COMPLETO COM DIVERSOS TAMANHOS	1 UN	12	30.000,00	360.000,00
Item 12	0290521	PRÓTESE DE QUADRIL - APLICAÇÃO: PARCIAL, CIRURGIA PRIMÁRIA; COMPONENTE: CABEÇA FEMORAL BIPOLAR; ESTRUTURA: MODULAR; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; MODELO: CONJUNTO COMPLETO COM DIVERSOS TAMANHOS	1 UN	30	34.649,00	1.039.470,00
Item 13	0290521	PRÓTESE DE QUADRIL - APLICAÇÃO: PARCIAL, CIRURGIA PRIMÁRIA; COMPONENTE: CABEÇA FEMORAL BIPOLAR; ESTRUTURA: MODULAR; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; MODELO: CONJUNTO COMPLETO COM DIVERSOS TAMANHOS	1 UN	45	21.000,00	945.000,00
Item 14	0290521	PRÓTESE DE QUADRIL - APLICAÇÃO: PARCIAL, CIRURGIA PRIMÁRIA; COMPONENTE: CABEÇA FEMORAL BIPOLAR; ESTRUTURA: MODULAR; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; MODELO: CONJUNTO COMPLETO COM DIVERSOS TAMANHOS	1 UN	25	24.500,00	612.500,00
Item 15	440099	PRÓTESE DE TORNOZELO IMPLANTÁVEL, MATERIAL: CROMO COBALTO MOLIBDÊNIO REVESTIDO NITRETO TITÂNIO, COMPONENTE: COMPONENTE TIBIAL, TIPO FIXAÇÃO: CIMENTAÇÃO BIOLÓGICA, TIPO USO: ESTÉRIL, USO ÚNICO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	1 UN	40	8.800,00	352.000,00
Item 16	0290508	PLACA ORTOPÉDICA - PEQUENOS E GRANDES FRAGMENTOS - DIÂMETRO FUROS: P/ PARAFUSO CERCA DE 4,5 MM; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FIBRA CARBONO E ALUMÍNIO; MODELO: PROXIMAL LATERAL DE TÍBIA; TIPO FIXAÇÃO: FIXAÇÃO BLOQUEADA - LCP	1 UN	40	8.000,00	320.000,00